ab hac tempestate. Et Pœnale, quod sit in pœnam: ut voveo jejunium, si lusero.

Item in reale, in quo promittitur res externa: ut elemosyna. Personale in quo actio persone, vel ejus omisio: ut peregrinatio, vel omisio ludi. Et mixtum, in quo utraque: ut peregrinatio cum elemosyna.

#### CONDITIO

1792. **I**N Votis apponi solita, si sit de præterito, aut de præsentis, non reddit votum conditionale, sed absolutum; quia non suspendit obligationem. Ita, si sit futura necessaria: Ut voveo elemosynam, si cras sol orietur; quia hæc habetur pro impleta. Unde debet esse de re contingenti, ut votum sit conditionale.

Conditio impossibilis reddit votum nullum, cum non possit poni in esse. Solum in matrimonio, & ultimis voluntatibus habetur pro non adjecta, & non reddit actum nullum; quia pro his ita jus disposuit, non sic in Votis.

Votum sub conditione turpi, si conditio habeat rationem finis voti, quatenus ex voto obtineri intenditur, ut votum dandi certam elemosynam pauperi, si hereditas injusta obtineatur, est nullum. Vide à num. 1802. Validum verò, si non se habeat ut finis, sed ut pura conditio, ut Voveo ingredi Religionem, si meus pater bona sua dissipabit. In primo enim casu conditio se habet ut finis; in secundo, ut causa impulsiva, & occasio. Vide num. 1805.

1793. Votum conditionale non obligat, nisi conditione adimpleta, quæ non sufficit ut adimpleatur in æquivalenti, ut in contractibus, sed adimpleri debet in forma specifica; quia interpretatio voti est strictè faciendâ, ut minus obliget.

1794. Vovisti Religionem, si tua foror nuberet: mortua est tua foror; teneris ad votum; si tua intentio fuit de non deserendo eam destitutam; quia tunc materialiter se habent ad tuam intentionem nuptiæ. Non teneris, si præcisè nuptias ob aliquod speciale motivum intendisti. Mendo in Epit. verb. Votum, num. 55.

1795. Vovisti certam elemosynam dare, si eo anno heres Judex Prætorii, factus autem es Judex Magnæ Curie; teneris ad votum, si intendisti gradum Judicis Prætorii tanquam viam, & dispositionem ad gradum Judicis Magnæ Curie. Secus, si tua intentio fuit absolutè, & præcisè ad illum intentam, vel ob aliquod speciale motivum; vel quia alium gradum ob tui insufficientiam, vel aliorum emulationem non sperabas.

Idem die de Voto dandi certam elemosynam Ecclesiæ, si frater Parochus Ecclesiæ N. & sis factus Parochus pinguioris Ecclesiæ. Ant. à Spir. S. tom. 1. tract. 5. disp. 2. sect. 26. num. 374. In dubio de intentione, sive positivo, sive negativo, non obligaris; quia standum est pro libertate.